Протокол № 1

Управляющего совета МОУ школы №14

от 10 февраля  2011 года

Общее собрание членов Управляющего совета МОУ школы №14 состоялось

10 февраля 2011 года по адресу: г.Яровое, квартал «А», дом 21, начало собрания в 18.00 часов.

В работе собрания приняли участие 21 председатель родительских комитетов классов.

Повестка дня и результаты голосования:

	№

пп
	Формулировка вопроса
	Проекты решений, итоги голосования

	1.
	О приобретении учебников для учащихся на 2011-2012 учебный год.
	По первому вопросу слушали: Бурдовицына В.И.,  директора учреждения, Он рассказал, о проблеме сложившейся с обновлением библиотечного фонда: для приобретения учебников, соответствующих  утвержденному перечню учебников Министерства образования РФ необходима сумма в размере 800 тыс. рублей. Субвенция краевого финансирования составляет 200 руб на одного ребенка, данных средств недостаточно для обновления библиотечного фонда.

Заслушали Чебан Н.В., библиотекаря школы. Она дала полный анализ состояния библиотечного фонда на сегодняшний день.

Выступили члены общешкольного родительского комитета: Баутина Н.В.,  Шилов В.И,  члены Управляющего совета  Валюшкевич Г.Л., Беккер И.А., Грицай Ж.А.

Председатель Управляющего совета Фертих С.И сообщил, что перед родителями встает выбор: либо приобретать комплект учебников самостоятельно, сумма, которого составляет от 1200 руб (1 класс) до 4400 руб (10 класс), либо  вносить добровольные пожертвования для обновления библиотечного фонда в размере до 500 руб. – 1-4 классы, до 600 руб. – 5-8 классы, до 700 руб. – 9-11 классы.

Решили:

1. Утвердить сумму добровольных родительский пожертвований для обновления библиотечного фонда в размере до 500 руб. – 1-4 классы, до 600 руб. – 5-8 классы, до 700 руб. – 9-11 классы. Родители при желании могут вносить пожертвования больше или меньше указанной суммы.

2. Родители, которые не вносят добровольные пожертвования указанной суммы для обновления библиотечного фонда, обязаны самостоятельно приобрести комплект учебников для своих детей.

3. Председатели родительских комитетов занимаются сбором денежных средств и оформлением ведомостей. Средства (добровольные пожертвования) вносятся на счет школы в бухгалтерию комитета по образованию города Яровое.

Председатель

Фертих С.И.

Секретарь

Грицай Ж.А.